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Raporti 1 Audituesit té Pavarur

Pér aksionerét e Shoggria koncesionare Noa Inspect shpk

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé koncesionare Noa Inspect shpk (“Shoqéria™), té
cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiat mé daté 31 dhjetor 2019, pasqyrén e performancés
financiare, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve monetare pér vitin qé mbyllet
me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare pérfshiré njé pérmbledhje t€ politikave
kontabél mé t& réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare té Shoqérisé jané pérgatitue, né té gjitha aspektet materiale,
né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t€ Auditimit (SNA-t€).
Pérgjegiésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé t€ detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegiésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t€ pavarur nga Otganizata né
pérputhje me Kodin e Etikés t& Kontabilistéve Profesionisté té njohur nga Bordi Ndérkombétar 1
Standardeve té Etikés pér Kontabilistét (IESBA), kérkesat etike qé jané t€ zbatueshme pér auditimin
e pasqyrave financiare né Shqipéri, si dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje
me kodin IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe ¢
pérshtatshme pér t€ dhéné njé bazé pér opinionin toné.



Pérgjegiesité e Drejtimit dhe 17 Personave t& Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t€ pasqyrave financiarené
pétputhje né pérputhje me Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit, dhe pér ato kontrolle té
brendshme gé drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t€ béré té mundur pérgatitjen ¢ pasqyrave
financiate qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

NE pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e
shoqgérisé pér t& vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér
céshtjet qé kané t€ béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél t€ vijimésisé pérveg
se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé entitetin ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka
alternativé tjetér reale pérve¢ sa mé sipér.

Ata qé jané t€ ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit
financiar té entitetit.

Pergjegiesite ¢ Andituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare n€ térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té
léshojmé njé rapott auditimi qé pérfshin opinionin toné. Sigutia e arsyeshme éshté njé siguri e
nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t€ identifikojé
gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund t€ vijné si rezultat i gabimit
ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose té marra sé bashku, pritet g¢
né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike t€ pérdoruesve, t€ matra bazuar né
kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojme gjykim dhe skepticizém profesional
gjaté procesit té auditimit. Ne gjithashtu:

o Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalive materiale né pasqyrat financiare, pér shkak
t€ gabimeve ose mashtrimeve, projektojmé dhe zbatojmé progedura auditimi t€ cilat u
pétgjigjen kétyte trezigeve, si edhe matrim evidenca auditimi t€ plota dhe t€ mjaftueshme pér
t€ krijuar bazat e opinionit toné. Rreziku 1 moszbulimit t& njé gabimi material g€ vjen st
rezultat i njé mashtrimi, éshté mé i larté se ai g€ vjen nga njé gabim, pasi mashtrimi mund té
pétfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime, mosveprime té qéllimshme, keqinterpretime, ose
shkelje t& kontrolleve t€ brendshme.

¢ Marrim njé kuptueshmér t¢é kontrollit té brendshém né lidhje me auditimin, pér té planifikuar
procedura té pérshtatshme né varési té rrethanave, dhe jo pér t€ shprehur njé opinionin mbi
efektshmériné e kontrolleve t€ brendshme t€ entitetit.

¢ Vlerésojmé konformitetin e politikave kontabél t€ pérdorura dhe arsyeshmériné e vlerésimeve
kontabél dhe informacioneve shpjeguese té béra nga drejtimi.

ii



¢ Konkludojmé mbi pérdorimin e duhut te parimit kontabél té vijimésisé nga drejtimi si dhe,
bazuar né evidencat e matra gjaté auditimit, konkludojmé nése ekziston njé pasiguri mateniale
¢ lidhur me ngjatje ose kushte t€ cilat mund té sjellin dyshime né aftésiné e entitetit pér té
vazhduar né vijimési. Nése konkludojmé qé ekziston njé pasigusi materiale, ne duhet té
térheqim vémendjen né raportin toné t€ auditimit pér informacionet shpjeguese pérkatése né
pasqyrat financiareose, nése keto informacione shpjeguese jané t& pamjaftueshme, té
modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jané té bazuara né evidencat e auditimit té
matra derd né ditén e raportit toné té audituesit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet e ardhshme
mund t€ jené shkak qé entiteti té ndalojé sé vazhduari né vijimeési.

® Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré dhénien e informacioneve shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare paragesin
transaksionet dhe ngjarjet bazé né ményré t€ atillé g€ t€ arrijné njé prezantim té drejté.

Ne komunikojmé me ata té cilét jané t€ ngarkuar me qeverisjen, midis ¢éshtjesh té tjera, pér
qéllimin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet e réndésishme gjaté auditimit, pérfshiré ¢do
manggsi t€ theksuar né kontrollin e brendshém, t€ cilat ne i identifikojmé gjaté progesit t&
auditimit.

Grant Thornton sh.p.k.

Tirané, Shqipér
28 kortik 2020
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Shoqéria Koncesionare Noa Inspect shpk
Pasqyrat financiare
31 dhjetor 2019

Shumat jané té shprehura né LEK nése nuk shprehet ndryshe

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shénime 31 dhjetor 2019
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare 5 8,869,271
Aktive té tiera 6 16,215,868
Totali i aktive afatshkurtra 25,085,139
Aktivet afatgjata
Aktive jo-materiale né& proces - e drejté koncensionare 7 71,662,037
Totali i aktiveve afatgjata 71,652,037
Aktivet totale 96,737,176
Detyrimet
Detyrimet Afatshkurtra
Llogari t& pagueshme 8 9,773,578
Detyrime té tjera 9 516,656
Detyrime ndaj paléve 1€ lidhura 10 99,364,564
Totali i detyrimeve afatshkurtra 109,654,798
Kapitali
Kapitali i paguar 11 1,000,000
Fitimi i pashpérndaré (13,917,622}
Totali i Kapitalit (12,917,622)
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 96,737,176

Pasqyrat financiare jané aprovuar nga Drejtimi i Shoqéria koncesionare Noa Inspect shpk mé

dhe firmosur pér llogari té tvre nga:

NRLNR

Matiel Hoxha
Administrator

Lindita Metalla
Ekonomiste

Vv

{

Pasqyra e pozicionit financiar duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5-17 qé

jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



Shogeéria Koncesionare Noa Inspect shpk
Pasqyrat financiare
31 dhjetor 2019

Shumat jané té shprehura né LEK nése nuk shprehet ndryshe

Pasqyra e Performancés Financiare

Shénime 31 dhjetor 2019
Té ardhurat operative
Té ardhura nga shérbimet -
Shpenzimet operative
Shpenzime administrative 12 (9,814,922)
Shpenzime personeli 13 (3,535,976)
Totali i shpenzimeve operative (13,350,898)
Humbja operative (13,350,898)
Té ardhura/shpenzime nga interesi -
Fitimi/(humbja) nga kursi i kémbimit, neto (566,724)
Humbja para tatimit (13,917,622)
Shpenzim tatim fitimi 14 -
Humbja neto pér vitin (13,917,622)
Té ardhura té& tiera gjithépérfshirése -
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve dhe té tjera gjithépérfshirése (13,917,622)

Pasqyra e performancés financiare duhet t€ lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 -

17 g€ jané pjes€ pétbérése e pasqyrave financiare.



Shogéria Koncesionare Noa Inspect shpk
Pasqyrat financiare
31 dhjetor 2019

Shumat jané té shprehura né LEK nése nuk shprehet ndryshe

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital

Kapitali aksionar Fitime té mbartura Totali
Gjendja mé 18 Korrik 2019 1,000,000 - 1,000,000
Humbija pér vitin - (13,917,622) (13,917,622)
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 1,000,000 (13,917,622) (12,917,622)

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet 5 -
17 qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



Shogéria Koncesionare Noa Inspect shpk

Pasqyrat financiare

31 dhjetor 2019

Shumat jané té shprehura né LEK nése nuk shprehet ndryshe

Pasqyra e Flukseve té Parasé

Shénime 31 dhjetor 2019
Flukset monetare nga aktiviteti operativ
Fitimi para tatimit (13,917,622)
Rregullime pér:
Ndryshime né& aktive dhe detyrime operalive:

Aktive té tjera (16,215,868)
Detyrime ndaj paléve t& lidhura dhe té tiera 109,654,798
Mijetet monetare té pérdorura nga aktivitetet operative 79,521,308
Tatimi fitimi | paguar -
Flukset monetare neto nga aktivitetet operative 79,521,308

Flukset monetare nga aktiviteti investues
Shpenzime kapitale per koncensionin (71,652,037)

Flukset monetare neto nga aktivitetet investuese (71,652,037)

Flukset monetare nga aktiviteti financues

Kapital i paguar 1,000,000
Flukset monetare nga aktiviteti financues 1,000,000
Rritja neto e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre 8,869,271
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre né fillim té vitit -
Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre né fund té vitit 8,869,271

Pasqyra e flukseve monetare duhet t€ lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5- 17 gé jané
pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



Shogéria Koncesionare Noa Inspect shpk
Shénimet pér pasqyrat financiare
Mé dhe pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019

Shumat jané t& shprehura né LEK, me pérjashtim té rasteve kur shprehet ndryshe

Shénimet pér Pasqyrat Financiare

1 Informacion i pérgjithshém

Shogétia Koncesionare “Noa Inspect” Shpk u themelua né 18 Korrik 2019 si Person Juridik me NIPT
L91918012B.

Veptimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit Nr 9901 daté 14.04.2008 Pér Shoqérité
Tregtate, dhe nga statuti i saj.

Me daté 28 gusht 2019, Ministria e Financave dhe Ekonomisé si Autoriteti Kontraktues, NOA Control
si koncensionari dhe Shogéria Koncensionare NOA Inspect si shogén koncensionare kané lidhur njé
kontraté koncensionare.

Shoqéria Koncesionate ka si objekt té veprimtaris€ sé saj hartimin e Projektit pérfundimtar, projektimin,
vénien né puné te sherbimit t€ kontrollit ligjor t€ instrumenteve matése, népérmjet verifikimit t€
instrumenteve shpérndarese té karburantit dhe gazit té léngshém, ofrimin e shérbimat t¢ kérkuar dhe
transferimin e pajisjeve té Sistemit Operativ tek Autoriteti Kontraktues pas pérfundimit t€ afatit té
Koncesionit.

Mbi bazén e kontratés koncesionare, investimet qé duhet t€ kryhen nga koncensionati jané né vlerén
totale prej 70,000,000 leké. Koncensionari, para nénshkrimit té kontratés ka siguruar né njé shoqén
sigurimi pér llogari té Autoritetit Kontraktues, njé shumé prej 7,000,000 leké qé pérbén 10% té vlerés
totale t€ investimit pér té gjithé kohézgjatjen e kontratés.

Ky koncension jepet pér njé periudhé prej 20 vietésh nga data efektive. Data efektive eshte 31 mars
2020.

Tarifat e shérbimit pér ¢do verifikim té ¢do aparati/instrumenti matés té shpérndatjes sé karburantit ose
gazit t€ léngshém do té jené sipas udhézimit té pérbashkét té Ministrisé sé¢ Ekonomisé, Tregtisé dhe
Enezrgjisé dhe Ministrisé sé¢ Financave nr 2 daté 08.02.2013. Né asnjé rast nuk mund t€ jené mé t€ uléta
se sa né udhézim.

Kategorité kryesore té investimeve dhe kostove té fillimit té projektit jané:
1. Investimi pér autolaboratorét, q¢é pérfshin investimin pér pajisjet testuese, investimit pér mjetet
motorrike, ku do té vendosen pajisjet testuese, si dhe kosto t€ tjera pér pérgatitjen e mjeteve.
2. Investimi pér software dhe pér pajisjet kompjuterike
3. Iavestimi pér pajisje t€é tjera dhe kosto té fillimit

Sistemet matése t& karburantit jané zér mé i madh i investimit dhe jané t& pérfshira né kategoring e paré.

Shoqgéria ka t€ punésuar 22 punonijés né dhjetor 2019.
Administratori 1 Shogérisé éshté z. Matiel Hoxha.



Shogéria Koncesionare Noa Inspect shpk

Shénimet pér pasqyrat financiare

Mé dhe pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019

Shumat jané té shprehura né LEK, me pérjashtim té rasteve kur shprehet ndryshe

2 Bazat e pérgatitjes dhe deklarata e pérputhshmérisé
2.1 Deklarata e pérputhshmeérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t&¢ Kontabilitetit (SKIK).
Detajet e politikave té réndésishme kontabél t& Shoqérisé jané pérfshiré né Shénimin 3.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té kostos historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Keéto pasqyra financiare paragiten né Leké, e cila éshté dhe monedha funksionale e shogérisé.

2.4 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

ne aplikimin e politikave kontabél dhe shumave t& raportuara té aktiveve, detytimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund t&€ ndryshojé né€ varési t& kétyre vlerésimeve.

Vletésimet dhe supozimet pérkatése fishikohen né ményré t€ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve
kontabél njihen né ményré prospektive.

2.4.1 Gjykime

Informacioni né lidhje me gjykimet e béta né zbatimin e politikave kontabél qé kané efektet mé t&
réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, pérfshihet mé poshté:

Marréveshjet pér koncesionin: pérdorimi i qasjes té modelit té vetém qé ésht€ modeli i aktivit jo
material. (Shénimi 7).

Parimi i vijimésisé Drejtimi i pérgatiti kéto pasqyra financiare mbi bazén e parimit t€ vijimésisé. Né
ktyesjen e kétij gjykimi, drejtimi kreu njé analizé té hollésishme duke marté parasysh t€ gjitha faktet dhe
rrethanat né dispozicion dhe pozicionin financiar té Shoqérisé, qéllimet aktuale, pérmitésimin e pritshém
té pérfitimit té operacioneve dhe aksesin né burimet financiare, né ményré qé t€ konkludojé nése
Shogéri mund té vazhdojé té funksionojé né pérputhje me patimin e vijimésisé né t& ardhmen e
parashikueshme. Nén "té ardhmen e parashikueshme", drejtimi merr né konsideraté t€ gjitha
informacionet e disponueshme pér té ardhmen, e cila éshté t€ paktén, por nuk kufizohet né,
dymbédhjeté muaj nga pérfundimi i periudhés sé raportimit. Pérfundimi nga analiza e mésipérme &shté
se Shoqgéria nuk pérballet me ndonjé problem operimi dhe nuk parashikon ndonjé t€ tillé deri né fund té
vitit 2020. Pér mé tepér, drejtimi i NoA Inspect ka shprehur angazhimin e tij pér té vazhduar
mbéshtetjen e operacioneve té Shoqgérisé



Shoqéria Koncesionare Noa Inspect shpk

Shénimet pér pasqyrat financiare

Mé dhe pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019

Shumat jané té shprehura né LEK, me pérjashtim té rasteve kur shprehet ndryshe

3 Pérmbledhje e politikave kontabél

Politikat kryesore kontabél t€ pérdorura né pérgatitjen e pasqyrave financiare jané t€ prezantuara mé
poshté.

3.1 Transaksionet né valuté té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj pérkthehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén
e transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj pérkthehen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit né datén e raportimit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetate qé maten me vlerén e drejié né
monedhé té huaj, pétkthehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t€ momentit kut
pércaktohet vlera e drejté.

Ziérat jo-monetaré qé€ maten bazuar né koston historike né monedhé té huaj, pérkthehen me kutsin e
kémbimit né datén e transaksionit. Diferencat nga konvertimi njthen pérgjithésisht né fitim ose humbje.

Monedha Euro (e cila éshté monedha kryesote me té cilén operon shoqéria) u konvertua me kursin
121.77 (2018: 123.42) lekeé.

3.2 Instrumentet financiaré

Instrumentet financiaré jodetivativé pérbéhen nga llogan té arkétueshme, mjete monetare, hua t€ marra
dhe té dhéna, dhe llogari té pagueshme.

Instrumentet financiaré joderivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumentat qé nuk
maten me vlerén e drejté pérmes fitimit ose humbjes, ¢do kosto transaksioni ¢ lidhet me to, pérveg si¢
pétshkruhet mé poshté.

Pas njohjes fillestare instrumentet financiaré joderivativé maten si¢c pérshkruhet mé poshté:

Njé instrument financiar njihet nése shoqétia béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar, ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur né thelb kontrollin
ose gjithé rreziqet dhe pérfitimet e aktivit.

Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, e cila éshté
data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale té shogérisé skadojné, shfuqizohen ose anulohen.

3.2.1 Mjetet monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat
afatshkurtér me bankat, t€ cilat fillimisht njihen me vlerén e drejté dhe né vijim maten me koston e
amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Pér qéllimin e pasqyrés s€ flukseve monetare,
paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné depozitat pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé
nga data e fillimit t€ tyre.



Shogéria Koncesionare Noa Inspect shpk

Shénimet pér pasqyrat financiare

Meé dhe pér vitin & mbyllur 31 dhjetor 2019

Shumat jané té shprehura né LEK, me pérjashtim té rasteve kur shprehet ndryshe

3 Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

3.2 Instrumentet financiaré (vazhdim)
3.2.2 Llogarité e arkétueshme dhe té arkétueshme té tjera

Llogarité e arkétueshme dhe t€ arkétueshme té tjera fillimisht njihen me vlerén e drejté dhe mé pas
maten me koston e tyre t& amortizuar minus humbjet nga zhvlerésimi. Njé provizion pér zhvlerésimin e
llogarive t€ arkétueshme regjistrohet kur ekzistojné prova objektive qé shogéria nuk do & jeté né gjendje
té mbledhé té gjitha shumat né afatet fillestare té pércaktuara. Véshtirési té konsiderueshme financiare té
debitorit, mundésia q¢ debitori té falimentojé ose té riorganizohet financiarisht konsiderohen tregues qé
llogaria e arkétueshme éshté zhvlerésuar. Shuma e provizionit éshté diferenca midis vlerés kontabél té
aktivit dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme monetare té vlerésnara, té aktualizuara me normén
fillestare efektive té interesit.

3.2.3 Llogarité e pagueshme dhe té pagueshme té tjera

Llogarité e pagueshme dhe t€ pagueshme t€ tjera fillimisht njihen e vlerén e tyre t€ drejté dhe mé pas
maten me koston e tyre té amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

3.2.4 Huamarrjet

Huamarrjet njihen fillimisht me vleré t€ drejté minus kostot e transaksionit ndérsa mé pas me kosto t&
amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

3.2.5 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Titujt e pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémartése njihen fillimisht me kosto, dhe mé
pas maten me kosto minus humbjet nga zhvlesésimi.

3.2.6 Té tjera

Instrumente t€ tjeré financiaré joderivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit
efektiv, duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

3.2,7 Vlera e drejté

Vlera e drejté e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t€ tyre, t€ kérkesave pér t'u arkétuar, detyrimeve pér
t'u paguar, huave, minus ¢do zhvlerésim, supozohen té jené té péraférta me vlerat e tyre kontabél.

3.3 Aktivet afatgjata jomateriale

Bazuar ne SKK 13, Shoqétia njeh njé aktiv jomaterial qé rtjedh nga njé marréveshje koncesionare, kur
ajo ka té drejté té tarifojé pérdoruesit e shérbimit publik. Njé aktiv jomaterial i marté si konsideraté pér
ofrimin e shérbimeve té ndértimit ose t&€ pérmirésimit né njé marréveshje koncesionare té shérbimit,
matet me vlerén e drejté né momentin e njohjes fillestare, duke ju referuar vlerés sé drejté té shérbimeve
t€ ofruara. ME tej pér kontabilizimin e aktivit jotnaterial, operatori duhet té zbatojé kérkesat e SKK5
Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale.
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3.3 Aktivet afatgjata jomateriale (vazhdim)

Jeta ekonomike e njé aktivi jo-material né njé kontraté koncensioni éshté petiudha kur ai éshté i
vlefshém pér t'u pérdorur deri né pérfundim té periudhés sé koncensionit. Amortizimi njihet né
pasqytén e fitimit ose humbjes dhe t€ ardhurave t€ tjeta gjithpérfshirése (fitim ose humbje) né ményré
lineare pérgjaté jetégjatésisé sé parashikuar t¢ cdo pjese té aktivit. Metodat e amortizimit, jetégjatésia
dhe vlera e mbetur e aktiveve rishikohen né ¢do daté raportimi.

Aktivi jo-material pérfshin koston e blerjes sé€ licensés, pajisjeve, mjeteve dhe softwate.

Licensa pér ofrimin e shérbimit do t€ amortizohet pér té gjithé petiudhén e koncensionit.
Jetégjatésia e elementéve t€ tjeré té investimit éshté si mé poshte:

Kategorité e investimit Jeta e dobishme
Sistemet matése dhe pajisje mbéshtetése 10 vjet
Mjete motorrike 5 vjet
Investimi pér software 5 vjet
Pajisje kompjuterike 5 vjet
Investimi pér pajisje té tiera (mobilje, certifikime) 5 viet

3.4 Zhvlerésimi

(i) Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsidetohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa
ngjatje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet t¢ burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té€ ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara
me normén efektive t€ interesit. Aktivet financiare t€ réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim
né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané
karakteristika t€ ngjashme té riskut té kreditit. T€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t€ lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur
pas njohjes sé humbjes nga zhvletésimi. Pér aktivet financiate té matura me kosto t€ amotrtizuar, timartja
njihet né pasqytén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(i) Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t¢ shoqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar
nése ka té dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té€ dhéna té tilla atéheré vlerésohet vlera e rkuperueshme e
aktivit.

Shuma e rkuperueshme e njé aktivi ose njésie gjeneruese mjetesh monetare (CGU) éshté mé e madhja
midis vletés s€ saj né pérdorim dhe vlerés sé drejté té saj minus kostot e shitjes. Pér vlerésimin e vlerés
né pérdorim, flukset e parashikuara monetare skontohen duke pérdorur njé normé skontimi para tatimit
gé pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén kohore t€ parasé dhe rreziget specifike pér aktivin.
Pér qéllime té testimit t€ zhvlerésimit, aktivet grupohen sé bashku né grupin mé t€ vogeél t€ aktiveve qé
gjenerojné hytje té mjeteve monetare nga pérdorimi i vazhdueshém, té cilat jané té pavarura nga hyrjet
né mjete monetare t€ aktiveve ose grupeve té tjera té aktiveve (“CGU”).

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi apo e “CGU” sé tij tejkalon vletén e
tij té rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Humbjet nga zhvlerésimi né lidhje me “CGU” jané shpémdaré pér t€ zvogéluar vlerén kontabél t&
aktiveve né njési (grup njésish) né baza proporcionale.
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3.4 Zhvlerésimi (vazhdim)

Humbjet nga zhvlerésimi t& njohura né periudhat ¢ méparshme vlerésohen né ¢do daté raportimi nése

ka ndonjé indikacion se humbja éshté zvoggluar ose nuk ekziston mé. Njé humbje nga zhvlerésimi
anullohet nése ka pasur njé ndryshim né vlerésimet e pérdorura pér té pércaktuar shumén e
rikuperueshme. Njé humbje nga zhvlerésimi anullohet vetém né até masé qé vlera kontabél neto e aktivit
nuk tejkalon vlerén kontabél neto qé do té ishte pércaktuar, duke zbritur amortizimin dhe zhvlerésimin,
nése nuk do té ishte njohur humbja nga zhvlerésimi.

3.5 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t€ shkuar, shogéta ka njé detyrim aktual ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t€ vlerésohet né ményré té besueshme dhe ka njé mundési qé té kétkojé flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme
t€ parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohe
t€ parasé dhe pér risqet gé lidhen me detytimin né fjalé.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat né lidhje me shérbimet e ofruara n€ bazé té€ njé marréveshje koncesionare pér shérbime
njihen me kalimin e kohés, né pétputhje me politikén kontabél t&¢ Shoqétisé pér njohjen e té ardhurave
nga kontratat e shérbimit. T€ ardhurat nga veprimtaria ose shérbimi njihen né perudhén né t& cilén
shérbimet ofrohen nga Shogéria. Nése marreveshja e koncesionit t€ shérbimit pérmban mé shumé se njé
kusht petformance, atéheré vlerésimi i marré shpérndahet duke in referuar ¢mimeve specifike relative té
shitjes sé shérbimeve té ofruara.

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura nga interesi pér fondet e investuara, huaté tek njésite
ekonomike ku ka interesa pjesémartése dhe fitime nga kursi 1 kémbimit.

Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t€ drejtave dhe detyrimeve té konstatuara duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamartjet, humbjet nga kursi i kémbimit, dhe
humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamartjes njihen né pasqytén e té ardhurave
dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Pérfitimet e punonjésve

Shoqéria éshté e detyruar nga legjislacioni Shqiptar né fugi t€ depozitojé kontributet fikse pér llogari t&
punonjésve né njé fond social qé¢ manaxhohet nga Qeveria. T¢ gjithé pagesat dhe detyrimet njihen si
shpenzim né periudhén né t€ cilén i takojné.

10



Shoqéria Koncesionare Noa Inspect shpk
Shénimet pér pasgyrat financiare
Mé dhe pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019

Shumat jané té shprehura né LEK, me pérjashtim té rasteve kur shprehet ndryshe

3 Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

3.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éshté njohur né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve dhe paraqget shumén e
tatimeve té pagueshme dhe t€ shtyra. Tatimi aktual éshté tatimi 1 pritshém 1 pagueshém mbi fitimin e
tatueshém t€ vitit, i cili llogatitet duke pérdorut normat e tatimeve né fuqgi né datén e bilancit dhe ndonjé
rregullim € tatimit t€ pagueshém né lidhje me vitet e méparshme. Fitimi fiskal ndryshon nga fitimi neto i
raportuar né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse pérjashton zérat e té ardhurave dhe
shpenzimeve qé jané té tatueshme ose t€ zbritshém né vitet e tjera dhe gjithashtu pérjashton zérat e té
ardburave dhe shpenzimeve qé nuk jané asnjéher€ té tatueshme ose té zbritshém.

3.10 Qiraja

Shpenzimet e qirave, n¢ t€ cilat njé pjesé e madhe e riskut dhe pérfitimeve té pronésisé mbatten nga
qgiramarrési, klasifikohen si qira financiare. Pagesat ¢ kryera pér girané financiare (neto nga ndonjé
pérfitim t€ marr€ nga giradhénési) ngarkohen né fitim ose humbje me metodé lineare pérgjaté periudhés
s€ qirasé.

Faktorét t€ cilat konsiderohen pérfshijné gjatésing e afatit té qirasé né lidhje me jetén ekonomike t&
aktivit, vlerén aktuale e pagesave minimale té girasé né lidhje me vletén e drejté t€ aktivit, dhe nése
Shogéria mert pronésiné e aktivit né fund té afatit té girasé.

Té gjitha qiraté e tjera jané trajtuar si gira operative. Kur Shoqéria éshté njé qiramarrési, pagesat pér
marréveshjet e giras€ operative njihen si shpenzim né bazé lineare pérgjaté afatit té girasé.

3.11 Angazhime dhe detyrime té kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato pasqyrohen né shénimet shpjeguese nése
mundésia e daljes s&€ burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e ulét. Aktivet e kushtézuara nuk
njihen né pasqyrat financiate por paragiten né shénimet shpjeguese kur mundésia e té ardhurave
ekonomike éshté e mundshme. Shuma e njé humbje t€ kushtézuar njihet si provizion nése éshté e
mundshme qé ngjarje té ardhshme do t€ konfirmojné provizionin, njé detyrim njihet né datén e Pasqyrés
sé pozicionit financiat kur njé vletésim i pranueshém i humbjes mund té béhet né ményté & besueshme.

3.12 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pérbéhen nga aksionaré dhe drejtorét e shoqérisé, sé bashku me entitete & ata
kontrollojné, t& cilét mund t€ ushtrojné influence té konsiderueshme né operacionet dhe manaxhimin e
shoqétisé. Duke konsideruar ¢do palé té mundshme, vémendje i kushtohet thelbit t¢ marrédhénies dhe
jo vetém formés ligjore.
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4 Manaxhimi i rrezikut financiar
4.1 Faktorét e rrezikut financiar

Aktivitetet e shoqétisé e ekspozojné até ndaj njé shuméllojshmérie rrezigesh financiare qé pérfshijné
rrezikun e kreditit dhe rrezikun e lidbur me efektet e ndryshimit né kursin e kémbimit t& monedhave t&
huaja dhe notmat e interesit. Manaxhimi i rrezikut t€ shogérisé fokusohet né paparashikueshméring e
tregjeve dhe synon t€ minimizojé efektet potenciale t€ kundérta mbi performancén e biznesit t&
shoqérisé.

(a) Rreziku i tregut

Rreziku 1 tregut €shté rteziku 1 humbijes si pasojé e ndryshimit té ¢mimeve, kursit té kémbimit dhe
normés s€ interesit né treg. Niveli 1 rrezikut t€ tregut ndaj té cilit shogéria éshté e ekspozuar né njé
moment te caktuar varet nga kushtet né té cilat ndodhet tregu, pritshmérité pér ¢mimet né té ardhmen
ose lévizjet n€ normat e interesit té tregut, pérbérja e aktiveve matetiale té shoqérisé dhe kontratat né t&
cilat shoqggéria éshté pérfshiré.

(i) Rreziku i kursit té kémbimit

Shoggéria operon dhe éshté e ekspozuar ndaj kursit té kémbimit me valutat e huaja, veganérisht me
monedhat Euro dhe dollar ametikan. Rreziku i kursit té kémbimit vjen kur ka njohje té transaksioneve
tregtare si aktive ose detyrime né njé monedhé e cila &shté e ndtyshme nga monedha funksionale e
shoqérisé.

Shogéria nuk e diversifikon ekspozimin ndaj kétij lloj treziku sepse nuk pret humbje té konsiderueshme
si pasojé e luhatjeve t€ kursit té kémbimit me monedhat e huaja krahasuar me kutsin né datén e
raportimit.

Ekspozimi 1 Shogérisé ndaj kursit té€ kémbimit mé 31 dhjetor 2019 ka qené si mé poshté:

31 dhjetor 2019 EUR LEK USD  Té tjera Totali
Aktivet financiare

Mjete monetare 8,818,593 50,678 - - 8,869,271
Aktive té tjera - 1,160,330 1,160,330
Total 8,818,593 1,211,008 - - 10,029,601
Detyrime financiare

Llogari t& pagueshme (5,277,642) (4,495,936) - - (9,773,578)
Detyrime ndaj paléve té lidhura (100,324,564) 960,000 (99,364,564)
Total (105,602,206) (3,535,936) - - (109,138,142)
Rreziku nga kursi i kémbimit

31 dhjetor 2019 (96,783,613) (2,324,928) - - (99,108,541)

Analiza e ndjeshmérisé ndaj monedhave té huaja

2019 Shuma neto 10% -10%
EUR (96,783,613) (9,678,361) 9,678,361

Analiza e ndjeshmérisé pérfshin vetém zérat monetare té shprehura né monedhé & huaj né fund té vitit,
dhe njé kotigjim i vlerave té tyre éshté bété pér 10% ndryshim né kurset e kémbimit. Vlerat

pozitive /negative tregojné njé rritje/ulje té fitimit ose kapitalit, e cila ndodh kur Leku
forcohet/dobésohet ndaj njé monedhe t& huaj me +/- 10%.

(i) Rreziku i normés sé interesit

'T& gjithé aktivet ¢ shoqérisé té cilat mbattin interesa lidhen me llogarité né banka. T& ardhurat e
shoqérisé dhe flukset e parave nga aktiviteti operacional nuk jané té ekspozuar né masé té
konsiderueshme ndaj ndtyshimeve né normat e interesit t€ tregut.
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4.1 Faktorét e rrezikut financiar (vazhdim)

(b} Rreziku i kreditit

Shogéria ekspozohet ndaj rrezikut t€ kreditit, 1 cili ka té béjé me rrezikun ge njéra palé e njé instrumenti
financiar té shkaktojé njé humbje financiare pér palén tjetér duke déshtuar té shlyejé detyrimet.

Rreziku 1 kreditit vjen nga paraja dhe ekuivalentét e saj, depozitat né banka dhe institucionet financiare si
dhe ekspozimi nga kreditimi i klientéve, duke pérfshiré llogarité e arkétueshme dhe transaksionet e
kryera. Rreziku i kreditit g vjen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj dhe depozitat bankare
konsiderohet i papétfillshém, sepse pala tjetér jané banka me reputacion dhe me cilési té larté sipas
klasifikimeve nga agjencité e huaja.

Rreziku maksimal i ekspozimit té shoqérisé ndaj rrezikut té keeditit pérfagésohet nga vlera e mbetur e
secilit aktiv té pasqyrés sé pozicionit financiar t€ paragitur mé poshté:

31 dhjetor 2019

Mjete monetare 8,869,271
Aktive té tiera 1,160,330
Totali 10,029,601

(c) Rreziku i likuiditetit

Rreziku 1 likuiditetit pércaktohet si rreziku gé njé njési ekonomike do té pérballet me véshtirési pér té
pérmbushur detyrimet qé lidhen me detytimet financiare. Shogétia éshté e ekspozuar ndaj nevojave té
pérditshme pér burime monetare, kryesisht pér té shlyer detyrimet e krijuara gjaté ushtrimit t& aktivitetit
té saj normal. Drejtimi monitoron ¢do dité, javé dhe muaj duke béré parashikime pér flukset e parave.

Tabela mé poshté analizon detyrimet financiare sipas maturimit duke u bazuar né periudhén e mbetur
nga data e raportimit deri né datén e maturimit sipas kontratés. Shumat e paragitura né tabelén mé
poshté jané flukset e parave t€ pa skontuara sipas kontratés. Balancat deti né 12 muaj barazohen me
vlerén e tyre kontabél sepse ndryshimi me vlerén e skontuar nuk &shté i konsiderueshém.

Mé pak se 6 muaj 6 deri 12 muaj Mbi 1 vit Totali
Aktivet financiare
Mjete monetare 8,869,271 - - 8,869,271
Aktive té tiera 1,160,330 - - 1,160,330
Total 10,029,601 - - 10,029,601
Detyrime financiare
Llogari té pagueshme (9,773,578) - - (9,773,578)
Detyrime ndaj paléve & lidhura (99,364,564) (99,364,564)
Total (9,773.578) (99,364,564) - (109,138,142)
Rreziku nga kursi i kEmbimit 31 dhjetor 2019 256,023 (99,364,564) - (99,108,541)

4.2 Manaxhimi i rrezikut té kapitalit

Objektivat e Shoqérisé né menaxhimin e kapitalit jané t€ ruajé aftésiné e Shoqétisé pér té vazhduar
biznesin né vijimési né ményré qé t€ sigurojé pérfitime pér aksionaret dhe pérfitime pér palét e tjera t&
interesuara dhe t& mbajé njé strukturé optimale kapitali pér té reduktuar koston e kapitalit.

Struktura e kapitalit t€ shoqérisé pétbéhet nga kapitali i ptonarit dhe humbjet e akumuluara. Drejtimi
rishikon strukturén e kapitalit né terma vjetore.
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5 Mjete monetare dhe ekuivalentét e saj
Mjetet monetare analizohen si mé poshté;

31 dhjetor 2019

N& Leke 50,678
Né Euro 8,818,593
Tota 8,869,271

Mjetet monetare né banka jane té lira né llogari rrjedhése.
6 Aktive té tjera
Aktive t€ tjera analizohen si mé poshté;

31 dhjetor 2019

Shpenzime té llogaritura 1,160,330
TVSH e kreditueshme 14,927,718
Parapagime dogana 16,887
Paradhenie te tiera 110,933
Total 16,215,868
7 Aktive jo-materiale ne proces - e drejté koncensionare

Aktive Jo Materiale

Kosto

Gjendja mé 18 korrik 2019 -
Shtesa 71,652,037
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 71,652,037

Zhvlerésimi i akumuluar

Gjendja mé 18 korrik 2019 -
Shtesa -
Pakésime -

Gjendja mé 31 dhjetor 2019 -

Vlera kontabél neto

Mg 31 dhjetor 2019 71,652,037

Aktive jo-materiale né proces - e drejté koncensionate pérfshin kostot e blerjes s€ sistemeve matése t&
pistoletave t€ karburantit dhe GLN si dhe pajisjet ndihmése pér procesin e verifikimit; kostot pet
dizenjimin dhe zhvillimin e programit kompjuterik; bletjen e 7 furgonave té rinj pér ekipet e
inspektoréve né terren; blerjen e pajisjeve kompjuterike (mackbook dhe IPAD) ej.

Data efektive e fillimit t€ punimeve éshté 31 mars 2020. Investimet pér koncensionin jané njohur si

aktive ne proces dhe nuk jané amortizuar sepse NOA Inspect nuk ka gjeneruar té ardhura gjaté vitit
2019.

8 Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme analizohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019

Llogari t€ pagueshme nga aktiviteti 9,773,578

Total 9,773,578
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Shoggéria Koncesionare Noa Inspect shpk
Shénimet pér pasqyrat financiare
Mé dhe pér vitin € mbyllur 31 dhjetor 2019

Shumat jané té shprehura né LEK, me pérjashtim té rasteve kur shprehet ndryshe
9 Detyrime té tjera
Detyrime té tjera analizohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 516,656

Total 516,656

10 Detyrime ndaj paléve té lidhura

31 dhjetor 2019

Té pagueshme ndaj Noa Control 93,168,564
Té pagueshme ndaj Noa Energy 6,196,000
Total 99,364,564

Noa Control &sht€ Ortak i vetém i Shogétisé Koncensionare, NoA Inspect, dhe financuese e késaj
Shogérie.

11 Kapitali i paguar
Kapitali i paguar mé 31 dhjetor 2019 analizohet si mé poshté:

31 dhjetor 2019

Ortakét Pjesémarrja % leké
Noa Control shpk 100% 1,000,000
Total 100% 1,000,000

12 Shpenzime administrative
Shpenzime administrative analizohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019

Shpenzim Certifikimi 2,702,732
Sigurime 2,586,798
Transferime, udhétim, dieta 1,462,030
Shpenzime té tjera 946,300
Qira 238,414
Konsulencé 552,345
Transporte pér blerje 375,913
Shérbime bankare 169,512
Noterizime 129,167
Trajnime 139,283
Shpenzime doganore 99,975
Shpenzime pér makina 98,990
Shpenzime pér pritie dhe pérfagésime 85,770
Shérbim Ata Carnet 61,535
Tatime té tiera 41,744
Taksa dhe tarifa vendore 34,319
Parkim 30,800
Shpenzim Kancelari 16,250
Mirémbaijtje dhe riparime 16,000
Qira Paisje 14,250
Shpenzime.postare e telekomukacioni. 8,380
Pérkthime 5.415
Total 9,814,922
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Shoggéria Koncesionare Noa Inspect shpk

Shénimet pér pasqyrat financiare

Mg dhe pér vitin € mbyllur 31 dhjetor 2019

Shumat jané té shprehura né LEK, me pérjashtim t& rasteve kur shprehet ndryshe

13 Shpenzime personeli

Shpenzime personeli analizohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019

Paga 3,153,221
Kontribute shogérore dhe shéndetsore 382,755
Totali 3,535,976

14  Tatim Fitimi

31 dhjetor 2019

Humbja para tatimit (13,917,622)
Rregullime pér:

Shpenzime té pazbritshme 1,032,070
Humbja tatimore (12,885,552)
Norma e taksés Shaipéri 15%

Tatimi mbl fitimin

NEé pérputhje me legjislacionin tatimor shqiptar, norma e aplikueshme e tatimit pér vitin 2019 &shié 15%
(2018; 15%). Deklaratat tatimore jané plotésuar pér ¢do vit por fitim-humbjet e deklaruara pér géllime
tatimore mbeten si parashikime derisa autoritetet tatimore kontrollojne ato dhe regjistrimet e
taksapaguesit dhe léshohet njé vlerésim final.

Ligjet tatimore shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetetet tatimore. Shpenzimet e palejuara pér
efekte tatimore paragesin shpenzime té pambéshtetura me dokumentacionin pérkatés apo shpenzime t&
konsideruara t€ panjohura pér efekte fiskale.

15 Angazhime dhe detyrime té kushtézuara

Céshtje ligjore

Gjaté aktivitetit t€ zakonshém, shoqétia mund té pétfshihet né déme dhe céshtje ligjore. N& gjykimin e
drejtimit, Shogéria nuk do t€ keté ngjatje me peshé té konsiderueshme pér té ndikuar né pozicionin
financiar t€ saj ose pér t€ ndryshuar vlerén neto t€ aktiveve, pérveg atyre pér té cilat &shté njohur njé
provizion né pasqyrat financiare.

Detyrime té kushtézuara
Shogéria nuk ka detyrime té kushtézuara té réndésishme t€ kontraktuara deri né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar té cilat nuk jané njohur né pasqyrat financiare.

16 Transaksionet me palét e lidhura

Shogéria gjaté aktivitetit t€ saj té zakonshém ka transaksione me palét e lidhura. Tabela mé poshté éshté
njé pérmbledhje e transaksioneve me palét e lidhura:

Té arkétueshme Detyrime  Té ardhura  Shpenzime

M@ dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
NOA Energy shpk - (6,196,000) - -
NOA Control Sh.p.k - (93,168,564) - -
= (99,364,564) - -
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Shogqéria Koncesionare Noa Inspect shpk

Shénimet pér pasqyrat financiare

Mé dhe pér vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019

Shumat jané té shprehura né LEK, me pérjashtim té rasteve kur shprehet ndryshe

17 Ngjarje pas datés sé raportimit

Gijaté fillimit t€ vitit 2020, globalisht u pérhap pandemia e COVID -19. Né Shqiperi, impaktin masiv e
pati prej muajit mars 2020, kut qevetia mori masa drastike duke pezulluar aktivitetet, té cilat nuk ishin
jetike.

Pavarérisht se kjo éshté ende nje situaté né zhvillim né kohén e léshimit t€ kétyre pasqyrave financiare,
deri mé tani nuk ka patur ndonjé ndikim t& dukshém ne veprimtarine e Shoqétisé. Manaxhimi do t&
vazhdojé t€ monitorojé ndikimin e mundshém dhe do té ndérmarré t& gjitha hapat e mundshme pér t&
zbutur ¢do efekt.

Me ané t€ shkresés nr.1488, daté 11 mars 2020, Ministria e Financave dhe Ekonomisé ka konstatuar se
koncensionari ka realizuar té gjithé vletén e investimit t& kontraktuar né pérputhje me elementét e
pétcaktuar né planin e biznesit.

Me ané t€ shkresés nr.2144, daté 27 mars 2020, Ministria e Financave dhe Ekonomisé informoi se prej
datés 31 mars 2020 shérbimi i kontrollit ligjor t€ instrumenteve shpémdatése té karburantit dhe gazit té
léngshém do té ofrohet nga shogétia koncensionare “NOA Inspect”.

Nuk ka asnjé ngjarje tjetér t€ mépasshme pas daté€s sé raportimit, e cila kérkon rregullime apo shpjegime
né kéto pasqyra financiare.
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